Протокол № 2
заседания оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения Туапсинского городского поселения»

от 07.12.2015г.

             г.Туапсе

Присутствовало: 9 человек

Повестка дня:
          1. Утвердить схему теплоснабжения Туапсинского городского поселения.

 2. Определить единственным поставщиком тепловой энергии, на территории города Туапсе – теплоснабжающую организацию                        ООО «Газпром теплоэнерго Туапсе».

Выступили:
Балантаева Е.М. – исполняющий обязанности заместителя главы администрации по юридическим вопросам, ЖКХ, архитектуре, имущественным и земельным отношениям, которая рассказала, что проект схемы теплоснабжения города Туапсе является приложением к «Программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Туапсинское городское поселение», целью которой является обеспечение наиболее экономичным образом качественного и надёжного теплоснабжения потребителей при соответствии требованиям экологических стандартов. Основные цели программы.

           Разработка перечня мероприятий, реализация которых обеспечит снабжение населения теплом и горячей водой.

           Разработка технологических схем, которые обеспечивают оптимизацию затрат на производство и транспорт тепловой энергии на отопление и горячее водоснабжение.

          Обеспечение оптимизации тарифов, обеспечивающих финансовые потребности предприятий, необходимые для реализации инвестиционной и производственной программ в соответствии с действующим законодательством.

          Создание условий, необходимых для привлечения инвестиций для развития и модернизации систем теплоснабжения.

          Учитывая, что данный проект схемы теплоснабжения Туапсинского городского поселения содержит все необходимые материалы и расчеты по обоснованию эффективного и безопасного функционирования системы теплоснабжения в городе Туапсе, ее развития с учетом правового регулирования в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности предлагаю:
           1. Одобрить проект  «Схемы теплоснабжения  Туапсинского  городского поселения».

           2. Определить единственным поставщиком тепловой энергии, используемой  на отопление и горячее водоснабжение потребителей на территории города Туапсе -  теплоснабжающую организацию ООО «Газпром теплоэнерго Туапсе».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить экспертами публичных слушаний:

- «Схемы теплоснабжения  Туапсинского  городского поселения»;

- определить единственным поставщиком тепловой энергии, используемой  на отопление и горячее водоснабжение потребителей на территории города Туапсе -  теплоснабжающую организацию ООО «Газпром теплоэнерго Туапсе».

2. ООО «Газпром теплоэнерго Туапсе» необходимо ежегодно актуализировать схемы теплоснабжения в порядке определенном законодательством РФ.
Председатель

Е.М. Балантаева
Секретарь

  А.С. Кочконян